



PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER OSTEOSINTESI
OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO (CAPOFILIA) E ALLA
FONDAZIONE IRCCS SAN GERARDO DEI TINTORI (MANDANTE)

DOMANDA

in considerazione dell'oggetto e della natura dell'appalto che non prevede attività rientranti nelle definizioni di cui all'art. 1, comma 53, della Legge n. 190/2012 come modificato dal D.L. 23/2020 convertito in L. 40/2020, confermate la necessità d'iscrizione nella white list istituita presso la Prefettura competente anche quando il concorrente eserciti attività di mera fornitura di dispositivi medici che non rientra tra quelle soggette a pericolo di infiltrazione mafiosa come definite dalla norma? Si fa presente che in caso affermativo la domanda d'iscrizione nella white list può essere presentata solo per le seguenti attività: Estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti; Confezionamento, fornitura e trasporto di calcestruzzo e di bitume; Noli a freddo di macchinari; Fornitura di ferro lavorato; Noli a caldo; Autotrasporto per conto terzi; Guardiania dei cantieri; Servizi funerari e cimiteriali; Ristorazione, gestione delle mense e catering; Servizi ambientali, comprese le attività di raccolta, di trasporto nazionale e transfrontaliero, anche per conto di terzi, di trattamento e di smaltimento dei rifiuti, nonché le attività di risanamento e di bonifica e gli altri servizi connessi alla gestione dei rifiuti. (art. 1, comma 53, della Legge n. 190/2012 come modificato dal D.L. 23/2020 convertito in L. 40/2020) In attesa di gentile riscontro

RISPOSTA

Non si tratta di chiarimento in fase di gara, si faccia riferimento alla normativa in essere

DOMANDA

nel disciplinare di gara, al punto 17.1 riguardante la DOCUMENTAZIONE A CORREDO, è richiesto al punto C (pagina 57) di fornire "l'Allegato Informativa sicurezza allegato alla presente, compilato e firmato". Tuttavia, non abbiamo riscontrato l'inclusione di tale documento nella documentazione di gara. Saremmo grati se poteste fornirci chiarimenti al riguardo. Cordiali saluti

RISPOSTA

File aggiunto nella sezione documentazione di gara

DOMANDA

si chiede di specificare se la comprova dei requisiti di capacità tecnica e professionale (forniture analoghe negli ultimi cinque anni) possa debba essere fornita in sede di partecipazione o successivamente in fase di aggiudicazione.

RISPOSTA

Il concorrente dovrà produrre e presentare la documentazione che riterrà adeguata alle indicazioni evidenziate nella Documentazione di gara



DOMANDA

Si chiede inoltre se è possibile in fase di presentazione delle offerte autodichiarare il possesso del requisito mediante dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 con l'indicazione delle principali forniture nell'ultimo quinquennio.

RISPOSTA

Il concorrente dovrà produrre e presentare la documentazione che riterrà adeguata alle indicazioni evidenziate nella Documentazione di gara

DOMANDA

In caso di possesso della certificazione ISO 9001 o ISO 13485, si chiede se è possibile beneficiare della riduzione della garanzia. In caso affermativo si chiede di specificare la percentuale di riduzione considerando che l'articolo 106 del D.Lgs. 36/2023 rimanda alla stazione appaltante l'onere di fissare l'importo della riduzione entro il limite del 20%.

RISPOSTA

Fare riferimento dall'art. 106 D.lgs. 36/2023.

DOMANDA

Buongiorno, si chiede di poter avere l'elenco dei CIG dei vari lotti e gli importi dei relativi contributi ANAC da versare.

RISPOSTA

I Cig sono visualizzabili accedendo ai lotti nella procedura SINTEL